Протокол
заседания Попечительского совета
КГКП «Денисовский профессионально-технический колледж» Управления образования акимата Костанайской области
от «27» февраля 2024 года №1
Присутсвовало:10 (из них 3 по видеоконференцсвязи)
Отсутсвовало:1
Время проведения: 15.00.ч.
Приглашенные: директор  колледжа Ермагамбетов Нурлан Сагатович
Повестка дня:
1. Правила организации работы Попечительского совета и порядок его избрания. Выборы председателя.
2. Формирование состава ревизионной комиссии. Обсуждение вопроса спонсорской помощи и услуг иного характера с целью содействия функционированию и развитию колледжа.
3. Утверждение Плана работы Попечительского совета: порядка и сроков проведения заседаний.
Выступили:
1. По первому вопросу слушали директора колледжа Ермагамбетова Н.С., который ознакомил сотав Попчеительского совета с Правилами организации работы Попечительского совета и порядка и его избрания. Обратился к представителям с информацией о выборах председателя, предложил назвать кандидатуры для проведении открытого голосования. Шерер С.Н. предложил кандидатуру Хазиева М.Г. При голосовании за данную кандидатуру голоса распределились следующим образом: 9 представителей проголосовали за Хазиева М.Г. Заместителем председателя по итогам голосования избрана единогласно Колесник Г.В.
2. По второму вопросу выступила Колесник Г.В., которая предложила кандидатуры в состав ревизионной комиссии и провела открытое голосование. В состав ревизионной комиссии единогласно выбраны Свиридова М.Н., Важничий В.Ю., Каримбаева А.С.  Свиридова М.Н. отметила успешные выступления команды КВН колледжа, предложила продумать поощрение для команды в дальнейшем. В своем выступлении сообщила, что 5 марта в колледже будет проводится конкурс «Моя прекрасная мама» к Международному женскому дню и необходимо организовать поощрительные призы для мам- участниц конкурса. Предложение поддержала Муратова Г.Е. и отозвалась организовать подарки для участниц конкурса.
3. По третьему вопросу слушали Колесник Г.В., которая ознакомила с Планом работы Попечительского совета на текущий год, обозначила сроки и порядок проведения заседаний.
Решение:
1. Хазиева М.Г. назначить председателем Попечительского совета Денисовского профессионально-технического колледжа, его заместителем - Колесник Г.В.
2. Муратовой Г.Е. лично присутствовать и вручить на мероприятии подарки мамам – участницам конкурса.
3. Утвердить и принять к сведению информацию Плана работы Попечительского совета Денисовского профессионально-технического колледжа.
Решение приняли:
Хазиев М.Г._________________
Колесник Г.В.________________
Свиридова М.Н.______________
Важничий В.Ю.______________
Жумабаева А.Т._______________
Шерер С.Н.___________________
Муртазин У.М.________________
Каримбаева А.С._______________
Таран И.В.____________________
Муратова Г.Е._________________